

Сводный отчет
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия
проекта нормативного правового акта

Сроки проведения публичного обсуждения проекта нормативного правового акта:
начало: **28 июля 2020 года**
окончание **10 августа 2020 года**

1. Общая информация

1.1. Орган-разработчик:

департамент строительства и транспорта Белгородской области.

1.2. Вид и наименование проекта нормативного правового акта:

проект закона Белгородской области «О внесении изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области».

1.3. Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ правового регулирования:

Излишние административные барьеры при строительстве и(или) реконструкции некоторых объектов капитального строительства

1.4. Основание для разработки проекта нормативного правового акта:

- «Градостроительный кодекс Российской Федерации» Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
- «Земельный кодекс Российской Федерации» Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 31 марта 1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

Устранение излишних административных барьеров, сокращение количества процедур, сокращение сроков строительства, снижение стоимости строительства и (или) реконструкции сетей газораспределения, снижение стоимости технологического присоединения объектов капитального строительства.

1.6. Краткое описание предлагаемого способа правового регулирования:

Настоящий проект закона разработан в целях устранения излишних административных барьеров, сокращения количества процедур, сокращения сроков строительства, снижения стоимости строительства и (или) реконструкции сетей газораспределения, снижения стоимости технологического присоединения объектов капитального строительства, а также снижения административного давления на субъекты, осуществляющие проектирование, строительство и(или) реконструкцию объектов газоснабжения с рабочим давлением до 1,2 Мпа включительно, согласно

которому предлагается изложить пункт 4 части 1 статьи 2 закона Белгородской области № 328 изложить в следующей редакции:

«строительства и (или) реконструкции газопроводов с рабочим давлением до 1,2 мегапаскаля включительно, сооружений и газорегулирующего оборудования на указанных газопроводах, средств электрохимической защиты от коррозии таких газопроводов в соответствии с подготовленной, согласованной и утвержденной согласно действующему законодательству Российской Федерации в сфере газоснабжения документацией в целях технологического присоединения потребителей или реализации инвестиционных программ газораспределительных организаций».

1.7. Контактная информация исполнителя в органе-разработчике:

Ф.И.О.: Парахин Антон Олегович

должность: консультант отдела правового обеспечения управления правового обеспечения и административного производства департамента строительства и транспорта Белгородской области

тел.: (4722) 32-15-06

адрес электронной почты: parahin_ao@belregion.ru

2. Степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта

| | |
|---|---------|
| 2.1. Степень регулирующего воздействия проекта | Средняя |
| 2.2. Обоснование отнесения проекта нормативного правового акта к определенной степени регулирующего воздействия: проект закона Белгородской области «О внесении изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области» содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Белгородской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности. | |

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ правового регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ правового регулирования, условий и факторов ее существования:

В настоящее время имеют место негативные процессы, связанные с излишним регулированием в сфере строительства сетей газораспределения с рабочим давлением от 0,6 до 1,2 МПа в части необходимости получения разрешения на строительство таких объектов и их частей и конструктивных элементов. Согласно п. 4.4 ч. 17 статьи 51 «Градостроительного кодекса РФ» Выдача разрешения на строительство не требуется в случае: ... строительства, реконструкции объектов, предназначенных для транспортировки природного газа под давлением до 0,6 мегапаскаля включительно;... Однако п.5 гласит: Выдача разрешения на строительство не требуется в случае ... иных случаях, если в соответствии с настоящим Кодексом, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется. «Закон Белгородской области об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории белгородской области» №328 от 22 декабря 2014 в части 2 п. 4 устанавливает следующие требования Получение разрешения на строительство помимо случаев, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, не требуется также в случаях: ...

строительства подземных газопроводов с проектным рабочим давлением не более 0,6 мегапаскаля включительно при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа). Таким образом, вместо описания иных случаев, при которых согласно законам субъекта, разрешение на строительство не требуется, настоящий закон дает более закрытую трактовку положений, описанных в Градостроительном кодексе, а, следовательно, противоречит ему.

Также стоит отметить, что требование в части получения разрешения на строительство, ведет к необходимости выполнения других процедур: разработки и утверждения проекта планировки и проекта межевания территории, проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, проведение государственного строительного надзора. Каждая из этих процедур регламентирована по времени и, соответственно, весь комплекс ведет к увеличению времени строительства минимум на 6 месяцев и значительному удорожанию процесса создания объекта. Требование о получении разрешения на строительства не позволяет применять положения постановления Правительства РФ № 1300 от 3 декабря 2014 года «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», в частности п 6. «...газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.» прямо указывает на возможность строительства объектов с указанным давлением без необходимости получения разрешения на строительство.

Проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий и государственного строительного надзора на этапе строительства, не отменяет необходимости участия представителей Верхне-Донского управления федеральной службы по экологическому технологическому и атомному надзору в контроле и приемке указанных объектов. Таким образом, контроль соблюдения норм и правил, обязательных к применению, при проектировании и строительстве газопроводов давлением до 1,2 Мпа дублируется и носит избыточный характер.

3.2. Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы:

Основной негативный эффект, возникающий в связи с наличием вышеуказанной проблемы – существенное увеличение сроков строительства, стоимости работ по подготовке проектной документации для строительства объектов газоснабжения и, как следствие, увеличение сроков строительства и стоимости технологического присоединения к сетям газораспределения объектов конечных потребителей.

3.3. Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы:

Избыточные административные барьеры приводят к значительной разнице в сроках проектирования и строительства объектов капитального строительства и подводных газопроводов к ним, значительно увеличивая сроки и стоимость реализации инвестиционных проектов на территории Белгородской области. Наличие таких барьеров существенно снижает инвестиционную привлекательность области и темпы развития строительной отрасли.

Вместе с тем, в настоящее время разработан проект вышеуказанного закона Белгородской области «О внесении изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области», с принятием которого все имеющиеся до настоящего времени негативные процессы будут устранены.

3.4. Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны государства:

Отсутствует.

3.5. Источники данных:

Информация, размещенная на официальных Интернет-сайтах органов государственной власти Российской Федерации.

3.6. Иная информация о проблеме:

Отсутствует.

4. Анализ опыта иных субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности*

4.1. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, иностранных государствах:

- постановление Правительства Москвы от 27.08.2012 № 432-ПП «О перечне случаев, при которых получение разрешения на строительство не требуется»;
- закон Московской области от 10.10.2014 № 124/2014-ОЗ «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Московской области»;
- закон Санкт-Петербурга от 24.11.2009 № 508-100 «О градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге»;
- закон Рязанской области от 21.09.2010 «О градостроительной деятельности на территории Рязанской области».

Опыт решения аналогичных проблем в иностранных государствах не изучался.

4.2. Источники данных:

Информация, размещенная на официальных Интернет-сайтах органов государственной власти субъектов Российской Федерации, справочно-правовые системы.

5. Цели предлагаемого правового регулирования и их соответствие принципам правового регулирования, программным документам Российской Федерации и Белгородской области

| 5.1. Цели предлагаемого правового регулирования | 5.2. Установленные сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования |
|--|---|
| <p>Снижение количества административных барьеров при строительстве и (или) реконструкции объектов газораспределения с рабочим давлением до 1,2 МПа, путем внесения изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области» позволит достигнуть:</p> <ul style="list-style-type: none"> - снижение количества административных барьеров; - сокращения количества и стоимости процедур; - уменьшение сроков и снижение стоимости технологического присоединения объектов конечных потребителей к сетям газораспределения; - уменьшение сроков и снижение стоимости реализации инвестиционных программ направленных на газификацию населения; - использование успешного опыта применения аналогичных норм другими субъектами Российской Федерации. | <p>ежегодно</p> |

5.3. Обоснование соответствия целей предлагаемого правового регулирования принципам правового регулирования, программным документам Российской Федерации и Белгородской области:

Необходимость обеспечения предполагаемой цели в связи с реализацией следующих нормативных актов:

- «Градостроительный кодекс Российской Федерации» Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
- «Земельный кодекс Российской Федерации» Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 31 марта 1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации».

5.4. Иная информация о целях предлагаемого правового регулирования:

Отсутствует.

6. Описание предлагаемого правового регулирования и иных возможных способов решения проблемы

6.1. Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов:

При принятии проекта закона Белгородской области «О внесении изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области», в частности при расширении установленного перечня случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области, а именно включении в него строительства и (или) реконструкции газопроводов с рабочим давлением до 1,2 мегапаскаля включительно, сооружений и газорегулирующего

оборудования на указанных газопроводах, средств электрохимической защиты от коррозии таких газопроводов в соответствии с подготовленной, согласованной и утвержденной согласно действующему законодательству Российской Федерации в сфере газоснабжения документацией в целях технологического присоединения потребителей или реализации инвестиционных программ газораспределительных организаций, будут устранены излишние административные барьеры, сокращено количество необходимых процедур для получения соответствующих разрешений, сокращены сроки строительства, снижена стоимость строительства и (или) реконструкции сетей газораспределения, а также стоимость технологического присоединения объектов капитального строительства.

6.2. Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема):

Альтернативным способом решения вышеуказанной проблемы является сохранение действующей редакции закона Белгородской области от 22 декабря 2014 года №328

«Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области», согласно которой, для строительства и(или) реконструкции указанных объектов получение разрешения на строительство требуется. Данное требование влечет за собой необходимость разработки и утверждения документов территориального планирования, разработки проектной документации стадии «П», проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, что в свою очередь ведет к значительному удорожанию и увеличению сроков строительства.

6.3. Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы:

Предпочтительным вариантом решения выявленной проблемы департамент строительства и транспорта Белгородской области считает вариант принятия закона Белгородской области «О внесении изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области».

Указанный вариант позволит решить ряд проблем и негативных процессов, связанных с излишним регулированием описанных выше процессов, а также устранить имеющиеся в действующем нормативном правовом акте противоречия с Градостроительным кодексом РФ.

6.4. Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы:

Отсутствует.

7. Основные группы субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов

| 7.1. Группа участников отношений | 7.2. Оценка количества участников отношений | 7.3. Источники данных |
|--|--|---|
| Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие технологическое присоединение объектов от сетей газораспределения с давлением до 1,2 МПа. | 6900 – количество юридических лиц на территории Белгородской области, 641 000 физических лиц | Данные департамента строительства и транспорта Белгородской области, открытые источники |

8. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов государственной власти и органов местного самоуправления области или сведения об их изменении, а также порядок их реализации*

| 8.1. Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей или прав | 8.2. Порядок реализации | 8.3. Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах |
|---|-------------------------|--|
| Введение новых или изменение существующих функций, полномочий, обязанностей или прав не планируется | отсутствует | отсутствуют |

9. Оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) консолидированного бюджета Белгородской области*

| 9.1. Наименование новой или изменяемой функции (полномочия, обязанности или права) (указываются данные из раздела 8 сводного отчета) | 9.2. Описание видов расходов (возможных поступлений) консолидированного бюджета Белгородской области | 9.3. Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн. рублей |
|---|--|--|
| 9.4. Наименование государственного органа (от 1 до №) (указываются данные из раздела 8 сводного отчета): Департамент строительства и транспорта Белгородской области | | |
| 9.4.1. Введение новых или изменение существующих функций, полномочий, обязанностей или прав не планируется | отсутствуют | отсутствует |
| 9.5. Итого единовременные расходы: | | 0,0 |
| 9.6. Итого периодические расходы за год: | | 0,0 |
| 9.7. Итого возможные поступления за год: | | 0,0. |

9.8. *Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) консолидированного бюджета Белгородской области:*

Отсутствуют.

9.9. *Источники данных:*

Отсутствуют.

10. Новые преимущества, а также обязанности или ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений, а также порядок организации их исполнения*

| 10.1. Группа участников | 10.2. Описание новых преимуществ, обязанностей, ограничений или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений | 10.3. Порядок организации исполнения обязанностей и ограничений |
|---|---|---|
| <p>Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие технологическое присоединение объектов от сетей газораспределения с давлением до 1,2 МПа.</p> | <p>Получение разрешения на строительство помимо случаев, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, не требуется в случаях строительства и (или) реконструкции газопроводов с рабочим давлением до 1,2 мегапаскаля включительно, сооружений и газорегулирующего оборудования на указанных газопроводах, средств электрохимической защиты от коррозии таких газопроводов в соответствии с подготовленной, согласованной и утвержденной согласно действующему законодательству Российской Федерации в сфере газоснабжения документацией в целях технологического присоединения потребителей или реализации инвестиционных программ газораспределительных организаций.</p> <p>Также одним из важных преимуществ проекта закона является сокращение сроков и стоимости строительства подводящих газопроводов, отсутствие необходимости получения разрешения на строительство.</p> | <p>-</p> |

11. Оценка расходов и доходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей или ограничений либо изменением содержания таких обязанностей и ограничений*

| | | |
|--|---|--|
| 11.1. Группа участников (указываются данные из раздела 7 сводного отчета) | 11.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений (указываются данные из раздела 10 сводного отчета) | 11.3. Описание и оценка видов расходов и доходов (снижения стандартных издержек) |
| Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие технологическое присоединение объектов от сетей газораспределения с давлением до 1,2 МПа. | Получение разрешения на строительство помимо случаев, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, не требуется в случаях строительства и (или) реконструкции газопроводов с рабочим давлением до 1,2 мегапаскаля включительно, сооружений и газорегулирующего оборудования на указанных газопроводах, средств электрохимической защиты от коррозии таких газопроводов в соответствии с подготовленной, согласованной и утвержденной согласно действующему законодательству Российской Федерации в сфере газоснабжения документацией в целях технологического присоединения потребителей или реализации инвестиционных программ газораспределительных организаций. Также одним из важных преимуществ проекта закона является сокращение сроков и стоимости строительства подводящих газопроводов, отсутствие необходимости получения разрешения на строительство. | Снижение стандартных издержек на 810 000 рублей в расчёте на 1 километр строящегося/реконструируемого газопровода или 18% от общей стоимости строительства, по сравнению со стандартными расходами. или 25 920 000 рублей. |

11.4. Источники данных:
Отсутствуют.

12. Информация об отмене обязанностей, запретов или ограничений для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности**

| | |
|--|--|
| 12.1. Описание отменяемых обязанностей, запретов и ограничений | 12.2. Описание и оценка затрат на выполнение отменяемых обязанностей, запретов или ограничений |
| <i>отсутствуют</i> | |

12.3. Нормативный правовой акт, в котором содержатся отменяемые обязанности, запреты или ограничения:
Отсутствует.

13. Риски решения проблемы предложенным способом правового регулирования и риски негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования

| | | | |
|---|---|---|---------------------------------|
| 13.1. Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий | 13.2. Оценка вероятности наступления рисков** | 13.3. Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования** | 13.4. Степень контроля рисков** |
|---|---|---|---------------------------------|

| | | | |
|---|--------------|--|-----|
| несоответствие способа и цели регулирования | маловероятен | организационно-технические, мероприятия по мониторингу | 90 |
| недостаточность механизма реализации для решения проблемы | маловероятен | организационно-технические | 90 |
| невозможность обеспечения достаточного контроля | маловероятен | организационно-технические | 90 |
| отсутствие необходимых ресурсов и кадров | маловероятен | организационно-технические | 90 |
| для инвестиционного климата | маловероятен | организационно-технические | 90 |
| для развития малого и среднего предпринимательства | маловероятен | организационно-технические | 90 |
| для состояния конкуренции | маловероятен | организационно-технические | 100 |

13.5. Источники данных:
Отсутствуют.

14. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия**

| 14.1. Мероприятия, необходимые для достижения целей регулирования | 14.2. Сроки мероприятий | 14.3. Описание ожидаемого результата | 14.4. Объем финансирования | 14.5. Источники финансирования |
|--|------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| <i>Размещение проекта закона Белгородской области «О внесении изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области» в сети Интернет, на официальном сайте департамента строительства и транспорта Белгородской области http://www.belgorodstroy.ru</i> | <i>сентябрь-октябрь 2020</i> | - | <i>нет</i> | <i>нет</i> |

14.6. *Общий объем затрат на необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия:*

Отсутствуют.

15. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы (методы) оценки достижения заявленных целей регулирования*

| 15.1. Цели предлагаемого правового регулирования (указываются данные из раздела 5 сводного отчета) | 15.2. Индикативные показатели | 15.3. Единицы измерения индикативных показателей | 15.4. Способы расчета индикативных показателей |
|--|---|--|--|
| <p>Снижение количества административных барьеров при строительстве и (или) реконструкции объектов газораспределения с рабочим давлением до 1,2 МПа, путем внесения изменения в статью 2 закона Белгородской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Белгородской области» позволит достигнуть:</p> <ul style="list-style-type: none"> - снижение количества административных барьеров; - сокращения количества и стоимости процедур; - уменьшение сроков и снижение стоимости технологического присоединения объектов конечных потребителей к сетям газораспределения; - уменьшение сроков и снижение стоимости реализации инвестиционных программ направленных на газификацию населения; - использование успешного опыта применения аналогичных норм другими субъектами Российской Федерации. | <p>Принятие закона Белгородской области «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области»</p> | <p>Принят/не принят закон Белгородской области</p> | <p>-</p> |

15.5. *Информация о программах мониторинга и иных способах (методах) оценки достижения заявленных целей регулирования:*

отсутствует

15.6. *Оценка затрат на осуществление мониторинга (в среднем в год):*

Отсутствуют.

15.7. *Описание источников информации для расчета показателей (индикаторов):*

Отсутствуют.

16. Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного правового акта, необходимость установления переходных положений (переходного периода), а также эксперимента*

16.1. Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного правового акта:
4 квартал 2020 г.

16.2. Необходимость установления переходных положений (переходного периода):
Необходимость установления переходного периода отсутствует.

16.3. Срок (если есть необходимость):
Нет

16.4. Обоснование необходимости установления эксперимента:
Нет.

16.5. Цель проведения эксперимента:
Отсутствует.

16.6. Срок проведения эксперимента:
Нет.

16.7. Необходимые для проведения эксперимента материальные и организационно-технические ресурсы:
Отсутствуют.

16.8. Перечень субъектов Российской Федерации, на территориях которых проводится эксперимент:
Нет.

16.9. Индикативные показатели, в соответствии с которыми осуществляется оценка достижения заявленных целей эксперимента по итогам проведения:
Нет.

17. Сведения о размещении уведомления, сроках предоставления предложений в связи с таким размещением, лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях органа-разработчика

17.1. Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

17.2. Срок, в течение которого органом-разработчиком принимались предложения в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта:

17.3. Сведения о лицах, представивших предложения:

17.4. Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших представленные предложения:

17.5. Иные сведения о размещении уведомления:

18. Иные сведения, которые, по мнению органа-разработчика, позволяют оценить обоснованность предлагаемого регулирования

18.1. Иные необходимые, по мнению разработчика, сведения:

18.2. Источники данных:

19. Сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта, сроках его проведения, региональных органах исполнительной власти и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных консультаций, а также о лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях разработчика

19.1. Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

На официальном сайте департамента строительства и транспорта Белгородской области (<https://www.belgorodstroy.ru/documents/12109.html>), на официальном сайте департамента экономического развития Белгородской области (<http://www.derbo.ru>), и инвестиционном портале Белгородской области (<http://belgorodinvest.com>).

19.2. Срок, в течение которого органом-разработчиком принимались предложения в связи с проведением публичного обсуждения проекта нормативного правового акта:

Срок, в течении которого органом-разработчиком принимались предложения в связи с проведением публичного обсуждения проекта нормативного правового акта: начало 28 июля 2020 года, окончание 10 августа 2020 года.

19.3. Сведения о региональных органах исполнительной власти и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных консультаций:

Союз «Белгородская торгово-промышленная палата», Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Белгородской области, Белгородское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», Белгородское региональное отделение Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», Региональное объединение работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Белгородской области», Белгородская региональная общественная организация «Центр социальных инициатив «Вера», Автономная некоммерческая организация «Институт приграничного сотрудничества и интеграции».

19.4. Сведения о лицах, представивших предложения:

Белгородская торгово-промышленная палата, Белгородская региональная общественная организация «Центр социальных инициатив «Вера», ОГБУ «Управление капитального строительства Белгородской области», Акционерное общество «Дирекция Юго-Западного района», ООО «ЭкоМетанТехнолоджи», Верхне-Донское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, ГУП «Фонд поддержки ИЖС», Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области, ООО «Газпром газомоторное топливо», АО «Газпром газораспределение Белгород».

19.5. Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших представленные предложения:

Отдел правового обеспечения управления правового обеспечения и административного производства департамента строительства и транспорта Белгородской области.


19.6. Иные сведения о проведении публичного обсуждения проекта нормативного правового акта:

Отсутствуют.

Приложение:

Сводка предложений, поступивших в ходе публичных консультаций, проводившихся в ходе процедуры оценки регулирующего воздействия с указанием сведений об их учете или причинах отклонения.

**Заместитель Губернатора
Белгородской области –
начальник департамента**



Е.С. Глаголев

«14» 08 2020 г.